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Protokół nr 37/22 

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska 

 i Porządku Publicznego 

z dnia 29 czerwca 2022r. 

 

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  17.00 w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Wójt Gminy Włocławek – Pani Magdalena 

Korpolak – Komorowska, Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej  - Pani 

Katarzyna Knasiak. 

W obradach uczestniczyło 12 członków Komisji - lista obecności Radnych  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie pozbawienia statusu pomnika 

przyrody.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Włocławek na 

2022 r.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska  

i Porządku Publicznego.  

8. Sprawy różne.       

9. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Pan Radny Tomasz Nowacki o  godzinie 17.00 otworzył posiedzenie  

 i powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad. 2. 

Pan  Przewodniczący na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  stwierdził quorum /obecnych 12 

członków Komisji/.  

 

Ad.3. 
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Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym zapytał, czy  ktoś 

ma propozycje uzupełnienia porządku posiedzenia?  

 

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska zawnioskowała o wykreślenie z porządku obrad pkt. 7 i 

wprowadzenie jako pkt. 7 – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie 

wprowadzenia zakazu podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów 

przydomowych wodą z wodociągu gminnego.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią Wójt.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Dalszych wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek o pozytywne zaopiniowanie porządku obrad.  

Proponowany porządek posiedzenia został   przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie tematu przez Panią Dorotę Zasada, która 

poinformowała, że zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

zniesienia ochrony ustanowionej w formie pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po 

uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Natomiast art. 44 ust. 4 ww. 

ustawy stanowi, iż zniesienie tej formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które je ustanowiono, lub w razie konieczności 

realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Pomnik 

przyrody, tj. drzewo z gatunku sosna zwyczajna w wyniku działań silnych wiatrów uległo powaleniu. 

Przed powaleniem drzewo wykazywało znaczny stopień obniżenia stanu zdrowotnego, m.in. nastąpiło 

rozdarcie pnia do szerokości około 10-15 cm i o znacznej głębokości do rdzenia, ujawniając wewnętrzne 

wypróchnienie.  

Drzewo z gatunku sosna zwyczajna utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe ze względu na które 

ustanowiono formę ochrony przyrody.  

Dodała, że pozbawia  się  statusu  pomnika  przyrody  drzewo z gatunku sosna zwyczajna, rosnące na 

działce o nr ewidencyjnym 888, obręb Warząchewka Polska o współrzędnych geograficznych 

52°37’43”N, 19°8’34.11”E, stanowiącej własność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Włocławek. 

Radna Pani Danuta Seklecka zapytał gdzie znajduje się drzewo? 

Pani Dorota Zasada odpowiedziała, że w miejscowości Józefowo.  

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu przedłożonej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 5.  
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Również głos zabrała Pani Dorota Zasada, która przekazała, że zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników , do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy wyznaczenie miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

Zgodnie z art. 3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Wyznaczając miejsce, o którym 

mowa w ust. 2, rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację 

z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych 

turystycznie. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach w ten sposób miejscach mogą być tylko 

produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

W myśl art. 5 ww. ustawy Rada gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu. 

Ponadto wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. Zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od opłaty 

targowej rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel 

w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Dodała, że wyznacza się miejsce położone w miejscowości Nowa Wieś zlokalizowane na nieruchomości 

oznaczonej ewidencyjnie nr 95/1 obręb 0021 Nowa Wieś do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Dojazd do wyznaczonego 

miejsca poprzez nieruchomość oznaczonej ewidencyjne nr 94/1 obręb 0021 Nowa Wieś. 

 

Z uwagi na  brak pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu przedłożonej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 6.  

Zabierając głos w tym punkcie Pani Dorota Zasada przekazała, że ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt art. 11a zobowiązuje rady gmin do określania w drodze uchwały, corocznie, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 

wypełnienie ustawowego obowiązku zapobiegania bezdomności i zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Uchwalenie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Gmina Włocławek podjęła uchwałę w dniu 29 marca 2022 r. Nr XLV 329/22   

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2022 rok (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego  z 

2022 r. poz. 1869). Przyjęty tą uchwałą Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2022 rok w swoich zapisach okazał się 
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niewystarczająco  precyzyjny i należało uszczegółowić  zapisy dotyczące realizacji programu opieki na 

zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Włocławek oraz zapobieganiu  ich bezdomności. 

Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

odławianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną sterylizację/ kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie 

gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienia 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków  finansowych 

zaplanowanych na ich realizację. 

Projekt Programu został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we 

Włocławku, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział  we Włocławku, zarządcom 

obwodów łowieckich działających na terenie gminy Włocławek. Podmioty te wydały opinie o projekcie 

Programu. 

Projekt Programu został także umieszczony na stronie internetowej www.gmina.wloclawek.pl wraz z 

zaproszeniem do konsultacji jego treści przez organizacje społeczne, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, działającym na terenie gminy Włocławek. 

 

Z uwagi na  brak pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu przedłożonej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska, która przekazała, że z uwagi 

na duży pobór wody z sieci wodociągowej na terenie  Gminy Włocławek, związany z brakiem opadów 

atmosferycznych oraz wysokimi temperaturami powietrza, w trosce o zapewnienie wszystkim 

mieszkańcom dostępu do wody dla celów socjalno-bytowych, a także ze względu na zagrożenie jakie 

niesie za sobą brak wody w hydrantach przeciwpożarowych wprowadza się zakaz podlewania ogrodów, 

trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych i innych zbiorników wodnych wodą 

z wodociągu gminnego na terenie gminy Włocławek od dnia 29 czerwca 2022 r. do odwołania.  

Na podstawie art. 40 ust . 3 ustawy o samorządzie gminnym w  zakresie nieuregulowanym w odrębnych 

ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy 

porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia 

porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Przepisy porządkowe, o których mowa w art. 40 ust. 

3 ustawy samorządzie gminnym , mogą przewidywać za ich naruszanie karę grzywny wymierzaną w 

trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

Członkowie komisji stwierdzili, że należy uszczegółowić zapisy tej uchwały i zaproponowali, aby dopisać 

że zakaz dotyczy basenów i innych zbiorników wodnych.  

Propozycja została zaakceptowana.  

http://www.gmina.wloclawek.pl/
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(40)_1?pit=2022-06-29
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W związku z brakiem dalszych uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu przedłożonej uchwały z uwzględnieniem  w/w zmiany.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11, przeciw – 0, wstrzymała się 1 osoba.  

 

Ad. 8.  

Sprawy różne: 

 

Radna Pani Magdalena Nowak zgłosiła pilną naprawę dziur na drodze w Pińczacie  ( na zakręcie) oraz 

obcięcie gałęzi wzdłuż ścieżki rowerowej.  

 

Radny Pan Jan Brzeziński zawnioskował, aby zwrócić się do wykonawcy drogi w Kosinowie o pilna 

naprawę drogi.  

 

Radny Pan Dariusz Gliszczyński zawnioskował o zamontowanie lustra drogowego  na skrzyżowaniu ul. 

Rodzinnej z ul. Wiślaną w Modzerowie.  

 

Ad. 9.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 

18.00.      

 

Protokół sporządziła: 

A.Seroczyńska 

  

        Przewodniczący             

       Komisji GKDOŚiPP                                       

 

  Tomasz Nowacki                             

    

 

 

 


